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Rahvakohtunikukandidaatide valimine

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse paragrahv 22 lõike 1 punkti 26, kohtute seaduse
paragrahv 103, 106 ja 107 alusel ning võttes arvesse läbiviidud salajase hääletamise tulemusi 

Tõrva Vallavolikogu
otsustab:

1. Valida rahvakohtunikukandidaatideks järgmised Tõrva valla kodanikud:

1.1. Liivi Tafenau;

            1.2. Liia Sloog;

            1.3. Karin Keernik;

            1.4. …………………..

2.  Vallavalitsuse  kantseleil  korraldada  rahvakohtunikukandidaatide  nimekirja  avaldamine
väljaandes Ametlikud Teadaanded. 

3. Vallavalitsuse kantseleil teha otsus teatavaks Tartu Maakohtule.

4.  Käesoleva  otsuse  peale  võib  esitada  Tõrva  Vallavolikogule  vaide  haldusmenetluse
seaduses sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teadasaamise päevast või päevast,
millal  oleks  pidanud  otsusest  teada  saama  või  esitada  kaebuse  Tartu  Halduskohtusse
halduskohtumenetluse  seadustikus  sätestatud  korras  30  päeva  jooksul  arvates  otsuse
teatavakstegemisest.

Enn Mihailov
volikogu esimees  



Seletuskiri Tõrva Vallavolikogu 13.02.2023 otsuse eelnõule 
“Rahvakohtunikukandidaatide valimine”

Rahvakohtunik on inimene, kes osaleb õigusemõistmises ja omab asja arutamisel võrdseid
õigusi  kohtunikuga.  Seejuures ei  pea rahvakohtunikul  olema juriidilist  haridust,  sest  tema
eesmärk ongi tavalise inimesena näha kohtuprotsessi eelkõige inimlikust, mitte juriidilisest
aspektist.  

Esitatud  kandidaatide  seast  nimetab  rahvakohtunikud  ametisse  kohtu  juures  asuv
rahvakohtunike  nimetamise  komisjon.  Rahvakohtunikke  nimetades  arvestab  komisjon
kandidaatide  sobivust,  nende  kohta  esitatud  põhjendatud  vastuväiteid  ning  seda,  et
rahvakohtunike hulgas oleks eri soost ja vanusest, erinevatest sotsiaalsetest rühmadest ning
eri tegevusvaldkondades tegutsevaid isikuid. 

Rahvakohtunikuks võib kohtus käia ka oma põhitöö kõrvalt, kuid arvestama peab sellega, et
osaleda  tuleb  kogu  protsessis  alates  esimesest  sisulisest  kohtuistungist  kuni  otsuse
kuulutamiseni. Sõltuvalt asja mahust ja protsessi käigust võib see tähendada osalemist asja
arutamisel järjest ühest tööpäevast kuni mitme kuuni. 

Rahvakohtunik  on  kaasatud  ainult  maakohtutes  esimese  astme  kuritegude
kriminaalasjade arutamisse. Kohtu koosseisu kuulub sellistel protsessidel lisaks eesistujast
kohtunikule kaks rahvakohtunikku. 

Esimese astme kuriteod on  karistusseadustikus sätestatud süüteod,  mille  eest  on raskeima
karistusena ette nähtud tähtajaline vangistus üle viie aasta, eluaegne vangistus või juriidiliste
isikute puhul nende tegevuse sundlõpetamine. 
 
Taolistesse  protsessidesse  kaasatakse  rahvakohtunikud juhuslikkuse  põhimõttel  konkreetse
kohtu juurde nimetatud rahvakohtunike hulgast. Kui protsessi esmalt kutsutud rahvakohtunik
ei  saa  asja  arutamisel  osaleda,  kutsutakse  kohtusse  nimekirjast  järgmine  rahvakohtunik.
Lisaks arvestatakse rahvakohtunike kaasamisel konkreetsesse protsessi sellega, et nende seas
oleks  võimalusel  eri  soost  ja  vanusest,  erinevatest  sotsiaalsetest  rühmadest  ning  eri
tegevusvaldkondades tegutsevaid isikuid. 
 
Rahvakohtunikul on seaduse järgi järgmised kohustused:
Üldised kohustused
• Täidab oma ametikohustusi erapooletult ja omakasupüüdmatult ning järgib teenistushuve ka
väljaspool teenistust.
• Käitub laitmatult nii teenistuses kui ka väljaspool seda, hoidudes tegudest, mis kahjustavad
kohtu mainet.
Vaikimiskohustus
• Rahvakohtunik ei või avaldada andmeid, mis on talle teatavaks saanud kinniseks kuulutatud
kohtuistungil.  Asjaolusid,  mille  suhtes  kehtib  vaikimiskohustus,  võib  avaldada  üksnes
Riigikohtu üldkogu loal kohtumenetluses või kriminaalasja kohtueelses menetluses.
Nõupidamissaladuse hoidmise kohustus
• Rahvakohtunik ei või avaldada kohtulahendi tegemisel toimunud arutlusi.

https://www.riigiteataja.ee/akt/123122014016


Rahvakohtunikul on õigus saada õigusemõistmises osalemise ajaks oma tööandjalt vabastus
põhitöölt. 
 
Õigusemõistmises  osalema  kutsutud  rahvakohtunik  võib  osalemisest  loobuda  mõjuval
põhjusel, teatades sellest viivitamatult kohtule. 
 
Rahvakohtuniku volitused võib ennetähtaegselt lõpetada tema avalduse alusel kui selleks on
mõjuv põhjus. Rahvakohtuniku volituste ennetähtaegse lõpetamise otsustab rahvakohtunike
nimetamise komisjon kohtu esimehe ettepanekul. 

Rahvakohtunikele  makstakse  töö  eest  nii  tasu  kui  ka  hüvitatakse  õigusemõistmises
osalemisega seotud kulutused.
  
Rahvakohtuniku  tasu  määr  kohtuistungil  õigusemõistmises  osaletud  tunni  eest  on  võrdne
töölepinguseaduse  §  29  lõike  5  alusel  kindla  ajaühiku  kohta  kehtestatud  töötasu
alammääraga.  Kui  rahvakohtuniku  tasu  õigusemõistmises  osalemise  päeva  eest  osutub
väiksemaks tema töökohajärgsest keskmisest päevapalgast, hüvitatakse vahe kohtu eelarvest.

Toimiku  materjalidega  tutvumiseks  ja  muu  kohtumenetlusega  seotud  asjaajamise  jaoks
arvestatakse  kohtuasja  kohta  kuus  tundi  tasustatud  tööaega  lisaks  kohtuistungil  veedetud
ajale.

Kui kohtuasja istungid toimuvad pikema aja jooksul kui 10 istungipäeva ja rahvakohtunik
osaleb  kohtuasja  arutamises  kuni  selle  lõpuni,  siis  makstakse  rahvakohtunikule  lisaks
ühekordses määras tunnitasule pärast kohtumenetluse lõppu juurde sama summa, mis talle
tunnitasu alusel maksti.

Kui  kohtuistung  toimub  väljaspool  rahvakohtuniku  töölepinguga  määratud  töö  tegemise
asukohta  või  mittetöötava  rahvakohtuniku  elukohta,  hüvitatakse  ka  sõidukulud.  Üle  ühe
päeva  kestva  katkestamatu  kohtuistungi  korral  hüvitatakse  ka  majutuskulud  ja  makstakse
päevaraha 5,11 eurot.

Tõrva Vallavolikogul tuleb valida 4 rahvakohtunikukandidaati. 
Isikud,  kes  on  otsuse  eelnõus  ära  toodud,  on  andnud  oma  nõusoleku
rahvakohtunikukandidaatideks  saamiseks.  Volikogu  liikmetel  on  õigus  esitada  täiendavalt
kandidaate. Valimine toimub salajasel hääletamisel.

Signe Kiin
vallasekretär


